
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola Březnice, Rožmitálská 340 

se sídlem Rožmitálská 340, 262 72 Březnice 

tel.: 318 682 961;     email: skola@sbrez.cz;     www.sbrez.cz  

ZÁVAZNÉ TERMÍNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ODEVZDÁNÍ  
MATURITNÍCH PRACÍ ŽÁKŮ SOŠ – ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

1. Učitelé odevzdají témata maturitních prací pro školní rok 2024/2025 příslušnému 
předsedovi předmětové komise odborných předmětů studijního oboru do 11. března 
2024.  

2. Předseda vypracuje seznam témat maturitních prací do 15. března 2024. 

3. Předseda odevzdá seznam ředitelce školy, zástupci ředitelky školy a společně s třídním 
učitelem seznámí žáky 3. ročníků všech oborů s nabídkou maturitních témat a vyvěsí 
seznam témat na nástěnku ve třídě do 21. března 2024. 

4. Žák si vybere téma maturitní práce z nabídky témat, které nahlásí vedoucímu práce 
a zapíše se do seznamu témat MP vyvěšených na nástěnce nejpozději do 5. dubna 2024.  

5. Předseda předmětové komise odborných předmětů ve spolupráci s třídním učitelem 
předá zástupci ředitelky školy seznam žáků s vybranými tématy MP nejpozději 
do 11. dubna 2024.   

6. Zástupce ředitelky školy odevzdá ředitelce školy seznam žáků s vybranými tématy MP 
dle jednotlivých tříd a oborů do 19. dubna 2024. 

7. Vedoucí práce zpracuje Zadání maturitní práce, které předá žákovi do 17. května 2024 
a kopii „Zadání MP“ zašle elektronicky předsedovi předmětové komise, který je 
shromáždí a elektronicky předá ZŘŠ do 24. května 2024. 

8. S metodikou psaní maturitní práce seznámí žáka vedoucí práce a Mgr. Jana Horníková                    
do 17. května 2024. 

9. Žák musí absolvovat během školního roku minimálně tři povinné konzultace s vedoucím 
práce: 

• první konzultace – po zpracování literárních poznatků v termínu do 18. října 2024, 

• druhá konzultace – praktická část maturitní práce do 13. prosince 2024, 

• třetí konzultace – po zpracování výsledkové části v termínu do 14. února 2025. 

10. Maturitní práci žák odevzdá ve dvou výtiscích v kroužkové vazbě v sekretariátu školy. 

11. Závazný termín odevzdání maturitní práce (jarní termín maturity) je do 21. března 
2025, žák bude s posudkem vedoucího i oponenta práce seznámen nejpozději 
do 30. dubna 2025. 

12. Závazný termín odevzdání maturitní práce (podzimní termín maturity) je 
do 29. srpna 2025, žák bude s posudkem vedoucího i oponenta práce seznámen 
nejpozději do 3. září 2025. 

13. Oponentem maturitní práce je učitel VOŠ a SOŠ Březnice. 
 
V Březnici dne 31. 1. 2024 Ing. Marie Fiřtíková, v.r.
 ředitelka školy 


